
MAREK REICHL,
odborník na osobní finance, Provident
Nebojte se půjčit si na vzdělání
OTÁZKA:
Moje profese v cestovním
ruchu nepatří zrovnamezi
vítěze současné krize. Chci se
proto rekvalifikovat. Co ří-
káte na záměr vzít si půjčku?

Jan Sladký, Přelouč

ODPOVĚĎ:
V době pandemie koronaviru
si stále více uvědomujeme, že
po návratu do normálu už
pracovní trh nebude takový,
jaký býval. Mnohá pracovní
místa zaniknou a vznikne
poptávka po nových profe-
sích. Na budoucím trhu práce
člověk budemuset být tro-
chu jako chameleon –mít co
nejširší znalosti, ale i schop-
nost pružně reagovat na
změny. Proto kdy jindy in-
vestovat do osobního rozvo-

je, když ne teď?
Kina i restau-
race jsou uza-
vřeny, takže
volné večery by
se našly. Ale co pe-
níze? Dobré vzdělání totiž
není zadarmo. Je to však in-
vestice, která se člověku vrátí
v podobě vyššího sebevědo-
mí a také zajímavějšího či lé-
pe placenéhomísta. Nemáte-
li úspory, nebojte se ani půjč-
ky. Jedná se přece o investici
do vlastní budoucnosti! Ještě
předtím však prozkoumejte
možnost podpory z veřej-
ných i soukromých zdrojů,
jako jsou stipendia, fondy či
granty, jejichž získání je ně-
kdy podmíněno věkem nebo
prospěchem. K dispozici jsou
však (často zdarma) i rekva-
lifikační kurzy úřadů práce.


